
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 сентября 2021 г.  №  1615   
 

МОСКВА  

 

 

О создании на территориях муниципальных образований  

"городской округ Иваново" и "Родниковский муниципальный район" 

Ивановской области особой экономической зоны  

промышленно-производственного типа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об особых экономических 

зонах в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать особую экономическую зону  

промышленно-производственного типа "Иваново" на территориях 

муниципальных образований "городской округ Иваново" и "Родниковский 

муниципальный район" Ивановской области на земельных участках, 

определяемых соглашением о создании особой экономической зоны 

промышленно-производственного типа. 

2. Министерству экономического развития Российской Федерации 

заключить от имени Правительства Российской Федерации  

с Правительством Ивановской области, Администрацией города Иванова  

и администрацией муниципального образования "Родниковский 

муниципальный район" соглашение о создании особой экономической 

зоны промышленно-производственного типа, предусмотренной пунктом 1 

настоящего постановления. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации М.Мишустин 


